formulado pelo sujeito passivo. Quanto ao mérito, por unanimidade de votos,
conhecer do recurso voluntário, negar-lhe provimento para confirmar a sentença
singular que considerou procedente o auto de infração com readequação para a
multa formal no valor de R$ 63.913,92 (sessenta e três mil, novecentos e treze reais
e noventa e dois centavos), nos termos do limitador do artigo 71, § 11, inciso II, “b"
do CTE. Participaram do julgamento os Conselheiros João de Moraes Junior, Adriane
do Carmo Miranda Moura, Henrique Celso de Castro Sant'anna e Valeria Cristina